
 
 

UCHWAŁA NR VI/67/2025 
RADY GMINY JAROSŁAW 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (dz. U. z 2023 
poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych. 

§ 2. 1. Celem gminnego programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jarosław na 2025 rok jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną kastrację lub sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierzą; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Jarosław oraz podmiot, z którymi ma zawartą umowę na kompleksowe zapewnienie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz chorymi i rannymi w zdarzeniach drogowych, tj.; 

2) „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl – zajmuje się odławianiem 
bezdomnych zwierząt, umieszczaniem zwierząt domowych w schronisku, z którym ma porozumienie, 
świadczeniem opieki weterynaryjnej nad zwierzętami rannymi, również zwierzętami dzikimi, w tym 
z wypadków drogowych oraz bezdomnymi odłowionymi z terenu gminy Jarosław; 

3) Schronisko - Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA” pod adresem Nienadowa 619, 37-750 Dubiecko 
prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy podpisanej z gminą; 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 3757



3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik Referatu 
Działalności      Gospodarczej i Inicjatyw. 

§ 3. 1. Urząd Gminy Jarosław prowadzi rejestr odłowionych i umieszczonych w schronisku zwierząt, 
natomiast schronisko po zakończeniu każdego kwartału przekazuje informację o adoptowanych zwierzętach; 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami  w schronisku określa regulamin schroniska. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale opiekunów społecznych, którymi są sołtysi 
poszczególnych miejscowości lub osoby przez nich wskazane. Dokarmianie kotów odbywa się całorocznie, 
karmę wydaje pracownik Urzędu Gminy Jarosław na wniosek opiekuna społecznego; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) edukację mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów; 

5) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz współdziałanie z organizacjami 
społecznymi; 

6) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących celem kontroli ich populacji. Zabiegi sterylizacji i kastracji 
wolno żyjących kotów wykonuje „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1,                       37-
700 Przemyśl na podstawie zawartej umowy; 

7) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących, które zostały przygarnięte przez mieszkańca gminy, może 
zostać zlecona innemu podmiotowi uprawnionemu do wykonywania tego typu zabiegów (lekarzowi 
weterynarii) po wcześniejszym ustaleniu z odpowiedzialnym pracownikiem Urzędu Gminy Jarosław; 

8) odławianiem chorych i rannych kotów oraz ich leczeniem zajmuje się „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. 
Sybiraków 34/1,   37-700 Przemyśl na podstawie zawartej umowy. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) stałe na interwencje. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jarosław ma charakter stały i odbywa się całodobowo 
na podstawie  zgłoszenia dokonanego pod nr tel. 16 624 86 34, lub u sołtysa wsi. Zasadność zgłoszeń jest 
weryfikowana przez sołtysów poszczególnych miejscowości i po ich potwierdzeniu realizowane jest przez  
„ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl . 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisała umowę z „ARKA” 
Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt  na zasadach ustalonych w umowie 
z „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, które prowadzi działania 
zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3757



2) Informacje o zwierzętach do adopcji, w tym również o tych z terenu gminy Jarosław można znaleźć na 
stronie internetowej https://wieszgdziezwierz.pl/schroniska-dla-zwierzat/schronisko-dla-zwierzat-przemysl-
arka-shl?tab=shelter&nested-pag 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych  wykonywane będzie  przez lekarza weterynarii 
w „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl na podstawie zawartej umowy. 
Opiekunowie społeczni zgłaszają pracownikowi Urzędu Gminy  potrzebę uśpienia ślepych miotów. Matka 
uśpionego miotu zostanie objęta opieka weterynaryjną oraz poddana zabiegowi sterylizacji. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

3. Zwierzę usypiane traktowane jest - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 
w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający przez TOnZ w Polsce (narkoza, następnie środek usypiający 
podany dożylnie). 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt są odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich podpisano umowę 
z gospodarstwem rolnym zlokalizowanym pod adresem Zgoda 35, 37-500 Jarosław. 

2. W przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, poszukiwanie właściciela odbywa 
się poprzez kontakt  z ARiMR. W przypadku braku oznakowania zwierzę przewożone jest do gospodarstwa, 
z którym podpisana jest umowa. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany jest w ramach umowy z „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 
Przemyśl, nr tel. kontaktowego -  790 639 393. Usługa świadczona jest niezwłocznie po odebraniu zgłoszenia. 

§ 11. 1. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw człowieka 
w stosunku do zwierząt realizowane jest w szczególności poprzez 

1) Informowanie o odpowiedzialnej i właściwej opiece  nad zwierzętami oraz ich humanitarnym 
traktowaniem 

2) Propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) Propagowaniem adopcji zwierząt; 

4) Informowanie o przepisach dotyczących zwierząt, zwłaszcza w zakresie handlu zwierzętami. 

2. Działania w zakresie edukacji odbywają się poprzez: 

1) Współpracę ze szkołami z terenu gminy oraz z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

2) Organizowanie konkursów, akcji, spotkań i innych form edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 
gminy; 

3) Popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Kwota przeznaczona na realizację niniejszego programu w 2025 roku wynosi 98 000. W tym na: 

1) 92 000,00 zł – utrzymanie zwierząt w schronisku, wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Jarosław, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
usypianie ślepych miotów (zgodnie z zawartą umowa z „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 
34/1, 37-700 Przemyśl ); 

2) 1500,00 zł – sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych przygarniętych przez mieszkańców; 

3) 2500,00 zł – opieka nad wolno żyjącymi zwierzętami w tym ich dokarmianie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3757



4) 1500,00 zł – zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

5) 500 zł – edukacja. 

3. Środki, o których mowa w ustępie 2 wydatkowane będą na realizację programu w zależności od 
zaistniałych potrzeb w sposób oszczędny z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów  oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie zawartych umów. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jarosław 

 
 

Antoni Gwóźdź 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3757


	UCHWAŁA NR VI/67/2025 RADY GMINY JAROSŁAW z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2


	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 12 ust. 2
	pkt 3 w § 12 ust. 2
	pkt 4 w § 12 ust. 2
	pkt 5 w § 12 ust. 2

	ust. 3 w § 12

	§ 13


		2025-10-06T12:14:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




